141) L. c.

sie durch den Schnitt operirt; alle glücklich; nie ist mir bei dieser Operation der geringste widrige Zufall begegnet, der mich hätte veranlassen können, irgend eine andere Operationsmethode zu wählen.“ Optandum sane esset, ut talis inflammationis gradus semper excitari posset, qualis perfectam tunicarum adhaesionem, suppuratione non exorta, efficeret. Tomlinson quidem se hydrocelen, incisione institutā, per primam intentionem sanasse contendit; id vero plerumque ob inaequalem tunicarum conditionem fieri nequit, atque cura, tunicis ex parte tantum adhaerentibus, non erit radicalis. Quae cum ita sint, methodus, quae plurimis in casibus adhiberi potest, singulisque conditionibus respondet aquae certissime sanationem afferit, ceteris sane est anteponenda. Incisionem vero postulatis illis magis respondere, quam ceteras meliходes, probare nunc conabimur. Incisio ibi quoque admittitur, ubi hydrocele cum testiculi degeneratione est complicata. Aperta enim tunica vaginali, testis conditio satis agnoscit, atque, rebus urgentibus, castratio quoque suscipi poterit, cuius primum momentum tum perfectum est. Si vero in ejusmodi casu setaceo cauteriove potentiali usus esses, morbi complicationem sero et fortasse tum demum agnosceres, cum ille tolli jam nequiret. Hydatides quoque, internam tunicae vaginalis faciem obsidentes, quas inter alios Schmucker 142) et Graefe 143) observarunt, inci-

142) Schmucker's Wahrnehmungen aus der Wundärztekunst. Frankenhal 1784. Th. 2. pag. 193.

143) Conf. C. Bell's System d. operat. Chirurg. in der Vorrede pag. VII.

sione instituta, apparent atque, ut cura radicalis efficiatur, deleri possunt. Ne ibi quidem, ubi morbus non bene agnoscitur, eadem, quae ceterae methodi, affert detrimenta incisio. In hac operationis methodo partes tunicae vag. degeneratae, si necessarium erit, simul removeri possunt. Neque ulla methodus certius morbum removeat, cum tunicae agendi ratione supra exposita ubique coalescant, ita ut morbus recurrere nequeat. Qui vituperant incisionem, objecerunt, quod non sine gravibus sequelis sit. Ejusmodi casus vero rarissime occurunt et tum praecipue, cum curandi praecepta supra memorata hanc rite observantur. Apud infantes incisio non est suscipienda, neque in usum veniet, cum remedia externa plerumque hydrocelen in iis resolvant. Omnino admissi non debet haec operatio in hominibus pravae constitutionis provectionisque aetatis, alio morbo afflictis, qui ea aut angeatur, aut insanum operationis eventum adducat. Sed res illae curam radicalem suscipi omnino vetant, atque curam palliativam tantum ad levandum aegrotum admittunt.